[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «16» декабря 2022 г. № 12-7-2
О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления Курского района Курской области
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Уставом Камышинского сельсовета
Курского района Курской области, на основании письма Ревизионной комиссии Курского района Курской области от 06.12.2022г. № 176, Собрание депутатов Камышинского сельсовета Курского района Курской области
РЕШИЛО:

         1. Собранию депутатов Камышинского сельсовета Курского района передать Контрольно-счетному органу- Ревизионной комиссии Курского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам местного значения:
    - осуществление внешнего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года. Финансирование расходов на реализацию переданных полномочий осуществляется Администрацией Камышинского сельсовета Курского района Курской области за счет средств иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области бюджету Курского района Курской области в размере 32 892,00 рублей.
2. Администрации Камышинского сельсовета Курского района передать Администрации Курского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам местного значения:

- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года. Финансирование расходов на реализацию переданных полномочий осуществляется Администрацией Камышинского сельсовета Курского района Курской области за счет средств иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области бюджету Курского района Курской области в размере 27 821,00 рублей.».
     3. Собранию депутатов Камышинского сельсовета Курского района Курской области заключить соглашение с Контрольно-счетным органом- Ревизионной комиссией Курского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения на период согласно пункту 1 данного решения.
4. Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района в сети «Интернет».

      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Камышинского сельсовета Курского района                                     Т.А. Казинцева

Глава Камышинского сельсовета
Курского района                                                                                    П.В. Красников